
 Rotary klub České Budějovice, D 2240 
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819 

 Zápis č.35 ze schůzky 28.3.2018  
 

Prezident:   Petr Chmel, Vrábče 159, 370 01 České Budějovice 
mobil: +420 608 820 559 , e-mail: petr.chmel@acmail.cz 

Sekretář:  Vladimír Kojan, Zahradní 221, 373 67 Borek 
mobil +420 607 504 488, e-mail: kojan@volny.cz 

Meeting:   středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice 
Číslo účtu:  77539231/0100, KB Č. Budějovice, IBAN: CZ 12 0100 0000 0000 7753 923, BIC: KOMBCZPP 
  

 

 
 

 

Schůzku zahájil a řídil prezident Petr Chmel 

 

 

Prezident informoval o poradě představenstva, které proběhlo bezprostředně před 

dnešní schůzkou. Představenstvo schválilo zvýšení ročních členských příspěvků od 

příštího rotariánského roku o 1 000 Kč (resp. 500 Kč pro důchodce). 

Dále jmenovalo pracovní skupinu ve složení Petr Chmel, Jan Trsek a Miloslav 

Jochmann, která prověří všechna úskalí záměru provozovat kiosek pro prodej punče 

v období Vánoc. 

 

Lumír Zenkl si připravil přednášku nazvanou „Jan Schebek–stavitel železnic“. 

Přiblížil mohutný rozvoj železničního stavitelství v 19. století, které bylo téměř zcela 

ovládnuto staviteli Schebekem, Lannou a bratry Kleinovými. Velmi zajímavé byly 

vzájemné vztahy těchto rodin, které si někdy konkurovaly a někdy spolupracovaly, 

což vedlo i k osobnímu přátelství. 

Díky studiu genealogie doložil přednášející pracovní kontakt jednoho svého 

prapředka se stavitelem Schebekem.  

 

 

 

Přítomni: Pavel Fantyš, Petr Fencl, Jiří Filla, Pavel Hanzlík, Tomáš Halla, Petr 

Chmel, Miloslav Jochmann, Jan Kubeš, Leoš Kubíček, Eman Krejcar, Bohumír 

Puffer, David Řezníček, Jaromír Talíř, Juraj Thoma, Martin Timr, Jan Trsek, Milan 

Uttl, Lumír Zenkl 

 

3 výměnní studenti 

 

Omluveni: Antonín Kazil, Vladimír Jandík, Vladimír Kojan, Vladimír Peřina 

 

Schůzka byla ukončena ve 20.10 hodin 

 

Zapsal Petr Fencl 

mailto:petr.chmel@acmail.cz
mailto:kojan@volny.cz

